



# OG Infoleht

Orissaare Gümnaasium

number 618  
detsember 2015

## Mõtteid 8. klassi õpilaste kirjutistest teemal „On olemas tee läbi kõikide takistuste“.

Igal inimesel tuleb elus ette takistusi, olgu need siis väiksemad või suuremad. Kõik takistused on ületatavad, kui oled südamega asja juures. Tuleb olla kahe jalaga maa peal ja peab lootma iseendale. Kui tunned, et enam üksinda ei jaks, siis kutsu mõni sõber appi, koos saab paremini hakkama. Probleemist on vaja rääkida. Murega on vaja vanemate inimeste poole pöörduda, et asja arutada. Tuleb osata öelda „ei“ ja endale kindlaks jääda, oma seisukohta kaitsta. Vaja on enesekindlust ja kaasinimeste toetust. Tark on näha ette oma tegude tagajärgi ja pahandustesse mitte sattuda. Probleemist arusaamine, endale selle lahti mõtestamine, annab võimaluse sellega tegelema hakata, et probleem ületada. Sirge seljaga, naeratades ja mitte pead norgu lastes on vaja sammhaaval rühkida oma eesmärkide poole. Igal inimesel on õigus enda üle otsustada ja valikuid teha. Ükski takistus ei saa peatada elu ja Päike paistab kõigile ühtemoodi, olgu paremad või halvemad ajad. Elus on kõik võimalik, kui on olemas Tõeline Tahe.

Kui unistada, siis suurelt, pühendumisega!

Mõtted pani kirja õpetaja Riina Aljas

## Direktori kiitus

Mo-teatrile Betti Alverile pühendatud XXIII luulepäevadel Tähetund eduka esinemise eest. Koju tuldi laureaadi tiitliga ja eripreemiaga mõjusa sõnumi ja teostusega kavalehe eest.

## Direktori tänu

\* kõigile õpetajatele, kes aitasid kaasa loodus- ja reaalainetenädala läbiviimisele;

\* õp. I. Maripuule, kes korraldas ja viis läbi Koolikilva. Kiitus 12. klassi võistkonnale koosseisus Christen Haamer, Jalmar Jurkatam, Renno Tamtik, Taavi Teevet, kes saavutas I koha maakonnas ja võistleb aprillikuus vabariigis. Täna ka abilisi Mare Noota, Raivo Reinartit, Karina Teesalu, Lisell Reinmetsa, Karmen Kaljustet;

\* õp. K. Jõgile, kes juhib Nutilabori projekti ja korraldas õpilastele preemiareisi – külastati Microsoft Eesti esindust;

\* õpilastele, kes esindasid kooli Kahtlas loodusainete tundmises;

\* õpilastele, kes esindasid kooli SÜGis jäätmetekke vähendamise nädala viktoriini: Hendrik Ansper, Taavi Ansper, Saara Väli, Johanna Nõukas. Juhendaja õp. Margot Ansper.

Maakonna TV 10 etapil saavutasid meie õpilased mitmeid auhinnalisi kohti. Tulemused: Lehte Lehtjõe I koht 60 m jooksus, Eliise Vichterstein III koht 60 m jooksus, Lissel Lee Tamtik II koht 60 m jooksus, Eke Rüütel II koht 60 m jooksus, Riko Robi Tamtik II koht kuulitõukes.

Rahvastepalli piirkondlikul etapil saavutasid meie poisid III koha. Võistkonda kuulusid Martin Štolfa, Eke Rüütel, Kris Kruuse, Armo Jõeäär, Gregor Andreas Amelkin, Riko Robi Tamtik, Kaur Kurg, Tormi Joonatan Metsla.

Direktor Marjana Prii

## Detsembrikuu tegevused

30. nov	advendihommik; algavad Jõuluvanavoistlused;
03. dets	Päkapikuturniir korvpallis; Päkapikuvõistlused; etluskonkurss „Koidulauliku valgel“;
04. dets	saksa keele olümpiaad;
06. dets	SMV sisekergejõustikus;
10. dets	kooli jõululaat;
11. dets	geograafiaolümpiaad;
21. dets	5.-12. klassi jõulupidu;
22. dets	1.-4. klassi jõulupidu

Jälgi kooli kodulehte internetis

[www.oris.edu.ee](http://www.oris.edu.ee)

Orissaare Gümnaasium  
kuulutab välja konkursi

### lapsehoolduspuhkusel viibiva tütarlaste kehalise kasvatusõpetaja asendaja leidmiseks (osalise koormusega)

kandidaatidelt ootame

- \*kvalifikatsioonile vastavat haridustaset,
- \*lastega koos tegutsemise soovi ja rõõmu,
- \*otsustus- ja vastutusvõimet,
- \*kohusetundlikkust,
- \*head suhtlemis- ja koostööoskust.

**Tööle asumise aeg on 10. jaanuar 2016**

Avaldus, CV, haridust tõendavate dokumentide koopiad saata hiljemalt 20. dets. 2015 aadressil:  
Orissaare Gümnaasium  
Kuivastu mnt. 29  
Orissaare 94601  
Saare maakond  
või [marjana.prii@oris.edu.ee](mailto:marjana.prii@oris.edu.ee)

Kuivastu mnt 29  
94 601 Orissaare

Telefon: 45 30 262  
E-mail: [kool@oris.edu.ee](mailto:kool@oris.edu.ee)

<http://oris.edu.ee/>

## Eesti keele ja ajaloo ainenädal LOOMISRÕHM

kestis 2.-6. novembrini.

2. novembril leidis aset iga-aastane ettevõtte kirjutamise võistlus, millest võivad osa võtta kõik soovijad. Seekordsed parimad kirjutajad olid Johanna Nõukas ja Liisa-Katariina Sünter. Kiitus ka Anna Kirsile, Eti Ligile, Hedina Madissonile, Lysandra Hiisile ja Evelina Petrovale!

Nädala ainetundides kirjutati loovtöid, millest paremaid saame lugeda sel kevadel ilmuvast õpilastööde almanahhist.

Eesti keele õpetajad

## Kooli noorimad õpivad keskkonda kaitsma

10. novembri õhtul kogunesid Orissaare Gümnaasiumisse 1.-4. klassi õpilased koos vanematega, et osaleda töötubades, mis viisid mõtted meid ümbritsevale keskkonnale ja selle hoidmise vajalikkusele.

Kõik 85 osalejat läbisid koos töötuba:

„Veider vesi“ Ivar Ansperi juhendamisel suunas vett kui loodusvara hindama ja hoidma;

„Ehmatav elekter“ Reet Väli juhendamisel õpetas elama targa elektritarbijana;

„Kasulikud köögisäästud“ Janne Hints juhendamisel juhtis tähelepanu mürgistelt pesuvahenditelt loodussõbralike vahendite kasutamisele;

„Liikuvad looduspildid“ Hilde Kure juhendamisel andis teadmisi, kuidas loodusfotodest filmiklippi teha;

„Armas arvutilugu“ Katrin Jõgi juhendamisel viis osalejad programmeerima;

„Põhjalik prügitegu“ algklassiõpetajate abiga juhendas, kuidas prügi sorteerida ja taaskasutatavast materjalist meisterdada.

Suur tänu mahuka töö eest vapratele juhendajatele ning lastele ja vanematele tubli osalemise eest!

Keskkonnakaitsesele oli suunatud ka septembris KIK-i toel toimunud 2.-4. klassi õppereis Energia Avastuskeskusesse ja Tallinna veepuhastusjaama, 2.-5. klassi õpilaste loodusfotode konkurss, koolitus prügi sorteerimisest 1.-6. klassi õpilastele keskkonnahariduse spetsialisti Maris Sepa juhendamisel. Tulemas on vee- ja elektrisäästunädal, mil 1.-4. klassi õpilased leiavad säästunippe vee- ja elektritarbimise vähendamiseks.

Orissaare Gümnaasiumi algklasside õpetajad

## Toimekas loodus- ja reaalinete nädal Orissaare Gümnaasiumis

Traditsiooniline ainenädal sai seekord korraldatud kogu koolile nii, et igale kooliastmele leidis huvitavaid tegevusi.

Algklassiõpilased püüdsid leida vastuseid nuputamise päevaküsimustele, lisaks tegid nad tutvust keskkonnaalase interaktiivse lauamänguga „Lotte“, mille laenasime Keskkonnaameti ja Keskkonnahariduskeskuse käest. II kooliastme õpilased võtsid mõõtu peastarvutamises. III kooliaste sai näha teadusteatri ja gümnaasiumiastme õpilased osalesid viktoriinis, kus tuli vastata loodusainete valdkonna silmaringiküsimustele.

Lisaks toimus traditsiooniline Ida-Saaremaa ja Muhu põhikooli õpilaste sõpruskohtumine. Seekord olid võõrustajateks Kahtla kooli õpetajad ja õpilased. 7. klassi õpilaste võistkond osales jäätmetekke vähendamise teemalisel viktoriinil, mis toimus Kuressaares ja nutikad Nutilabori õpilased külastasid Microsoft Eesti esindust Tallinnas. 10. klass kuulab projekti RIBS raames loengut, mis tutvustas ettevõtluse ja media teemat.

Loodus- ja reaalinete õpetajate arvates on tore, kui mõni õpilane leiab just sellisest nädalast ideid, mis suunab edasist kutsevalikut.

Suur tänu kõigile, kes nädala ettevalmistamist ja läbiviimist toetasid, ja põnevaid ideid edaspidiseks!

Hilde Kurg, õppealajuhataja

## Karjäärpäev

18. novembril käisid meie kooli 8., 9., 11. ja 12. klassi õpilased Kuressaares. Päev algas ettevõtete külastamisega. 8. klassi õpilased käisid Oumanis ja Meie Maa toimetuses. 9. klass külastas Kuressaare Haiglat ja Sporrongit. 11. klass käis Swedbankis, kus kuulati lisaks ringkäigule loengut „Vastutustundlik laenamine“, ja Kuressaare Lennujaamas. 12. klass külastas Kuressaare Kohtumaja ja Arensburgi.

Kell 13.00 algas Kuressaare Spordikeskuses mess „Tuleviku kompass“. Messil sai tutvuda erinevate edasiõppimisvõimalustega ning mängida messimängu. Algul pikana tundunud kaks ja pool tundi möödusid tegelikult kiiresti ning põnevalt. Kell 15.45 alustasime tagasisõitu.

Loodetavasti oli kõigil huvitav päev ning ehk sai nii mõnigi endale uusi teadmisi.

Anna Kirs, 8. klassi õpilane

## Koolikilb kadripäeval

Eesti koolinoorte XIII mälumängumeistrivõistluste Saaremaa eelvoor peeti sellelgi aastal Orissaares.

Osa võttis kaheksa põhikooli võistkonda ja kuus gümnaasiumiosa võistkonda. Lisaks meie kooli viiele võistkonnale olid esindatud ka Muhu Põhikool, Tornimäe Põhikool, Kuressaare Vanalinna Kool, KG ja SÜG.

Põhikooli osas tuli võitjaks Muhu Põhikooli võistkond, gümnaasiumiosas aga meie kooli 12. klassi võistkond HELVE koosseisus Christen Haamer, Jalmar Jurkatam, Taavi Teevet ja Renno Tamtik. Võitjad sõidavad 16. aprillil esindama maakonda finaalmängule, mis toimub Viimsi koolis.

Palju tänu kõigile, kes osalesid ja läbiviimisel abiks olid.

Ivo Maripuu,  
eelvooru läbiviija

*Meenutus kadri-laupäevast. Ühed tõeliselt toredad kadrisandid.*

Foto: K. Kirs

